
Página 1 | 1 

 

    
 
 

Ministério Público do Estado do Pará 
Rua João Diogo, 100, Cidade Velha, Belém-Pará, CEP 66015-165 
www.mppa.mp.br – gestaocontratos@mppa.mp.br 

MS 
   

 

APOSTILA Nº 001 AO 1º TERMO ADITIVO AO 

TERMO DE COOPERAÇÃO N.º 008/2023-MPPA. 

  

O EXMO. SR. DR. ALEXANDRE MARCUS 

FONSECA TOURINHO, PROCURADOR-GERAL DE 

JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 

DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

RESOLVE: 

 

EXPEDIR a presente Apostila ao 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO N.º 

008/2023-MPPA, cujo objeto consiste na prorrogação do prazo de VIGÊNCIA do Termo de 

Cooperação por mais 02 (dois) anos, a partir de 12/04/2025 até 11/04/2027, firmado entre o 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a IREP SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, 

MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.608.755/0001-07, mantenedora da 

FACULDADE ESTÁCIO DO PARÁ – ESTÁCIO FAP, para registrar: 

 

I – Correção, no preambulo do Termo Aditivo, do nome da representante legal da Faculdade, 

que passa a ser MARINALDA LIMA DOS SANTOS, conforme consta do protocolo GEDOC nº 

114096/2025. 

 

Esta apostila integra o Termo de Cooperação supracitado. 

 

Belém-PA,              de                               de 2025.  

 

 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 

MPPA  

 

http://www.mppa.mp.br/
mailto:gestaocontratos@mppa.mp.br
23                   abril


		2025-04-23T15:07:54-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158




